
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

2-
20

02
[C − 2002/27113]N. 2002 — 432

17 JANUARI 2002. — Besluit van de Waalse Regering
tot oprichting van het domaniaal natuurreservaat ″Marais de Prouvy et Rawez″ te Chiny en Tintigny

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, inzonderheid op artikelen 2, 4 en 41;
Gelet op de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ (Waalse Hoge Raad voor het

Natuurbehoud), gegeven op 18 september 2001;
Gelet op het advies van de bestendige deputatie van de provincie Luxemburg, gegeven op 29 november 2001;
Overwegende dat gepaste maatregelen moeten worden getroffen m.b.t. de instandhouding en het beheer van het

gebied ″Marais de Prouvy et Rawez″, dat een grote biologische waarde vertoont;
Op de voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,

Besluit :

Artikel 1. Opgericht worden als domaniaal natuurreservaat « Marais de Prouvy et Rawez » de aan het Waalse
Gewest toebehorende 58 ha 37 a 69 ca grond, in het grijs voorgesteld op het bijgaande plan en gekadastreerd als volgt :

Provincie Gemeente Afdeling Sectie Buurtschap Perceel Opper-
vlakte (ha)

Luxemburg Chiny 2 C Chêne Bore 232 0,0980

Chêne Bore 233 0,1050

Coulanchou 1361d 0,2430

Coulanchou 1365d 0,3790

Coulanchou 1365e 0,4220

Coulanchou 1365f 0,5020

Devant Hodinsart 1220 0,2920

Devant Rawez 1413a 0,9470

Devant Rawez 1415t 0,4850

Devant Rawez 1417a 0,1340

Devant Rawez 1417d 0,1210

Devant Rawez 1418a 0,2240

Devant Rawez 1419c 0,2080

Devant Rawez 1420b 0,2080

Devant Rawez 1420c 0,2050

Devant Rawez 1421d 0,0910

Devant Rawez 1421e 0,0910

Devant Rawez 1423 0,2330

Ertechamps 1334a 0,4250

Ertechamps 1337a 0,0380

Ertechamps 1338a 1,1080

Fontaine Madame 268f 0,9750

Fontaine Madame 268g 0,3270

Grosse Roye 286f 0,1920

Grosse Roye 286g 0,1930

Grosse Roye 287b 0,2020

Grosse Roye 288a 0,1490

Grosse Roye 295f 0,2500

Grosse Roye 309a 0,1230

Grosse Roye 309c 0,6680

Grosse Roye 310 0,6190

Grosse Roye 311c 0,4690

Hodinsart 1466 0,0840

Hodinsart 1466/2 0,0830

Hodinsart 1467a/2 0,0690



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

2-
20

02

Provincie Gemeente Afdeling Sectie Buurtschap Perceel Opper-
vlakte (ha)

Hodinsart 1467b 0,0500

Hodinsart 1467b/2 0,0650

Hodinsart 1467c 0,0660

Hodinsart 1467d 0,0790

Hodinsart 1468 0,1400

Hodinsart 1468/2 0,1220

Hodinsart 1469a 0,0940

Hodinsart 1470a 0,1530

Hodinsart 1470b/2 0,1930

Hodinsart 1470c 0,3560

Hodinsart 1471 0,0500

Hodinsart 1471a/2 0,1990

Hodinsart 1471b/2 0,2000

Hodinsart 1472 0,0370

Hodinsart 1472/2 0,2020

Hodinsart 1473a 0,0240

Hodinsart 1473a/2 0,1390

Hodinsart 1473b 0,0240

Hodinsart 1473b/2 0,1350

Hodinsart 1474 0,0200

Hodinsart 1474/2 0,1200

Hodinsart 1482c 0,4765

Hodinsart 1483c 0,3518

Hodinsart 1494c 0,4020

Hodinsart 1496e 0,0030

Hodinsart 1497b 0,3650

Hodinsart 1498a 1,6114

Le Mandely 1243b 4,4440

Le Mandely 1243c 0,0060

Le Mandely 1245g 0,0030

Le Mandely 1246h 3,4590

Le Mandely 1246k 0,3610

Le Mandely 1246l 1,0830

Les fanges d’Ertechamps 1433b 0,4040

Les fanges d’Ertechamps 1433c 0,2090

Les fanges d’Ertechamps 1433d 0,2090

Les fanges d’Ertechamps 1434c 0,3060

Les fanges d’Ertechamps 1435 0,3700

Les fanges d’Ertechamps 1436 0,1520

Les fanges d’Ertechamps 1438a 1,1180

Les fanges d’Ertechamps 1439c 0,2340

Les fanges d’Ertechamps 1440k 0,3630

Les fanges d’Ertechamps 1442 0,1370

Les fanges d’Ertechamps 1443a 0,2460

Les fanges d’Ertechamps 1445 0,2930

Les fanges d’Ertechamps 1446b 0,1410



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

2-
20

02

Provincie Gemeente Afdeling Sectie Buurtschap Perceel Opper-
vlakte (ha)

Les fanges d’Ertechamps 1446c 0,1410

Les fanges d’Ertechamps 1447e 0,1420

Les fanges d’Ertechamps 1447g 0,1620

Les fanges d’Ertechamps 1447h 0,1430

Les fanges d’Ertechamps 1448b 0,1840

Les fanges d’Ertechamps 1448c 0,2030

Les fanges d’Ertechamps 1449b 0,2480

Les fanges d’Ertechamps 1449b/2 0,2690

Les fanges d’Ertechamps 1449c 0,2480

Les fanges d’Ertechamps 1449c/2 0,2000

Les fanges d’Ertechamps 1450a 0,0790

Les fanges d’Ertechamps 1450b 0,0780

Les fanges d’Ertechamps 1451 0,2140

Les fanges d’Ertechamps 1452 0,3410

Les fanges d’Ertechamps 1453 0,0810

Les fanges d’Ertechamps 1455b 0,3670

Les fanges d’Ertechamps 1455c 0,2930

Les fanges d’Ertechamps 1457 0,2540

Les fanges d’Ertechamps 1458a 0,2365

Les fanges d’Ertechamps 1460 0,2180

Les fanges d’Ertechamps 1461a 0,1905

Les fanges d’Ertechamps 1462 0,9250

Les fanges d’Ertechamps 1464c 0,6456

Paquis de Rawez 1546 0,3440

Petite Couture 312a 0,2340

Petite Couture 313a 0,2350

Petite Couture 313b 0,2440

Petite Couture 343pie 0,0902

Petites Fanges 296e 0,1840

Petites Fanges 297a 0,2070

Petites Fanges 297b 0,1770

Petites Fanges 297c 0,1830

Petites Fanges 298a 0,7450

Petites Fanges 301 0,3210

Petites Fanges 306a 0,0250

Secheron 284b 0,0275

Secheron 285d 0,5270

Secheron 285e 1,0410

Vieux Prés 289c 0,7375

Vieux Prés 290d 0,0040

Vieux Prés 290f 0,8955



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

2-
20

02

Provincie Gemeente Afdeling Sectie Buurtschap Perceel Opper-
vlakte (ha)

Tintigny 4 A Abu 936 0,7120

Abu 937 0,1830

Chauflan 939c 0,4100

Etang de Rawez 2491g/2 1,0087

Etang de Rawez 2491k/2 0,4276

Etang de Rawez 2491x 2,4037

L’Archulet 942c 0,0410

L’Archulet 942d 0,0600

L’Archulet 942e 0,0110

Prés de Rawez 2490m 1,9346

Prés de Rawez 2490p 0,1531

Prés de Rawez 2490r 1,1695

Prés de Rawez 2490t 1,7647

Prés de Rawez 920 0,7450

Prés de Rawez 921b 0,4260

Prés de Rawez 921c 0,3180

Prés de Rawez 921d 0,3540

Prés de Rawez 923b 0,1280

Prés de Rawez 923c 0,3620

Prés de Rawez 924a 0,0620

Prés de Rawez 924b 0,0550

Prés de Rawez 925 0,1810

Prés de Rawez 926 0,2380

Prés de Rawez 927 0,5770

Prés de Rawez 928d 0,2090

Prés de Rawez 928e 0,2080

Prés de Rawez 929 0,1650

Prés de Rawez 930e 0,1100

Prés de Rawez 930e 0,1100

Prés des Goutelles 933 1,1380

Sur la noue du Corrai 844b 0,0650

Sur la noue du Corrai 844c 0,1730

Sur la noue du Corrai 844d 0,1370

Sur la noue du Corrai 844e 0,0750

totaal (ha) 58,3769

Art. 2. In afwijking van artikel 11, tweede lid, van de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, worden alle
handelingen en werken waarbij de diversiteit van de fauna en de flora wordt bevorderd, toegestaan binnen de
beheersmaatregelen gesteld door de ″Commission consultative de gestion des réserves naturelles domaniales de
Lorraine et d’Ardenne méridionale″ (Adviescommissie voor het beheer van de domaniale natuurreservaten van
Lotharingen en Zuid-Ardennen).

Art. 3. De Minister tot wiens bevoegdheden het Natuurbehoud behoort is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 17 januari 2002.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART


